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Straffansvar för psykiskt våld (Ds 2022:18) 

Sammanfattning 

Polismyndigheten tillstyrker förslagen i promemorian. 

 

Följande synpunkter lämnas. 

Polismyndighetens synpunkter 

Psykisk misshandel som ett särskilt brott (avsnitt 10) 

Det är mycket angeläget att samhället agerar kraftfullt mot alla former av 

våld, både när det gäller barn och vuxna. När det gäller mäns våld mot 

kvinnor och våld i nära relationer bedöms mörkertalet för psykiskt våld vara 

särskilt stort. Våldets konsekvenser riskerar att bli särskilt allvarliga när 

våldet upprepas över tid. Enligt Polismyndigheten finns det därför anledning 

att genom straffrättslig reglering skydda den psykiska hälsan och den 

personliga integriteten. Att befintliga straffbestämmelser inte kommit att 

tillämpas i enlighet med lagstiftarens avsikt och att vissa handlingar i dag 

faller utanför det kriminaliserade området behöver åtgärdas. 

 

Polismyndigheten tillstyrker att det införs en ny brottstyp benämnd psykisk 

misshandel och att detta brott samt förolämpning inkluderas i 

fridskränkningsbrotten, olaga förföljelse samt hedersförtryck. Härigenom 

sänds en tydlig signal om att psykisk misshandel är oacceptabelt, vilket i sin 

tur kan förebygga och motverka brott. Det medför även en upprättelse för 

brottsutsatta och beaktar i större utsträckning våld mellan unga. En 

kriminalisering av psykisk misshandel kommer troligtvis också att ge en 

positiv effekt inom skolor, arbetsplatser och idrottsföreningar.    
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Åtalsregleringen för ärekränkningsbrotten (avsnitt 11) 

Polismyndigheten ställer sig bakom den av utredningen angivna tolkningen 

att åtalsreglerna för ärekränkningsbrotten inte följer med i de fall åtal väcks 

för ett annat brott som inkluderar ett ärekränkningsbrott. 

Konsekvensutredning (avsnitt 12) 

Utredarens bedömning att kriminaliseringen av psykisk misshandel bör följas 

upp med utbildnings- och informationsinsatser välkomnas. Utöver 

Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten bör även Domstolsverket 

inkluderas då hela rättskedjan behöver ha en samsyn för att önskad effekt ska 

uppnås. 

Konsekvenser för Polismyndigheten 

Polismyndigheten delar utredningens bedömning att införandet av psykisk 

misshandel som ett särskilt brott kommer att medföra en ökad 

arbetsbelastning för myndigheten men att det är förenat med svårigheter att 

beräkna hur stora de tillkommande kostnaderna blir för Polismyndighetens 

del. Kostnaderna bedöms i nuläget vara möjliga att hantera inom befintligt 

anslag. Om de ekonomiska förutsättningarna förändras kan Polismyndigheten 

behöva lyfta behovet av finansiering i budgetunderlaget. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall. 

Vid den slutliga handläggningen har deltagit gruppchefen Sofie Lindblom 

och juristen Yvonne Brandell, föredragande. Rikspolischefen Anders 

Thornberg har informerats om remissen. 
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